UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SLĐTBXH-QLLĐ-GDNN

Lai Châu, ngày     tháng 9 năm 2022
V/v phối hợp tuyển chọn lao động đi làm

việc ở nước ngoài theo hợp đồng.

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội nhận được Công văn số 499/CV-

HTQT, ngày 31/8/2022 của Công ty TNHH MTV Ứng dụng công nghệ mới và

Du lịch (Tên Công ty viết tắt là NEWTATCO) về việc đề nghị cho phép triển

khai tuyển chọn lao động xuất khẩu tại địa phương.

Công ty TNHH MTV Ứng dụng công nghệ mới và Du lịch được Sở Kế

hoạch và Đầu tư thành phố Hà Nội cấp Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp

công ty cổ phần, mã số doanh nghiệp: 010 282 3316; Đăng ký thay đổi lần thứ 2:

ngày 01/4/2022; Địa chỉ trụ sở chính: Số 125, Hoàng Văn Thái, Phường Khường

Trung, Quận Thanh Xuân, Thành phố Hà Nội, Việt Nam; Giấy phép hoạt động

dịch vụ đưa người lao động đi làm việc ở nước ngoài số 01/LĐTBXH-GP, ngày

18/4/2022 do Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội cấp.

Sau khi xem xét và kiểm tra hồ sơ năng lực hoạt động của Công ty, Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội có ý kiến như sau:

1. Đồng ý cho Công ty TNHH MTV Ứng dụng công nghệ mới và Du lịch

được phép tuyển dụng lao động trên địa bàn các huyện, thành phố đi làm việc ở

nước ngoài theo hợp đồng tại thị trường Nhật Bản (Có Thông tin các đơn hàng

và cán bộ tuyển dụng kèm theo).

2. Công ty TNHH MTV Ứng dụng công nghệ mới và Du lịch có trách

nhiệm phối hợp với với Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh, Ban Chỉ đạo xuất

khẩu lao động các huyện, thành phố tuyên truyền, phổ biến thông tin về ngành

nghề, tiêu chuẩn tuyển chọn, điều kiện làm việc, sinh hoạt; quyền lợi, trách

nhiệm và các khoản chi phí theo quy định trước khi người lao động đăng ký

tham gia.

Chấp hành đúng các quy định của pháp luật về tuyển dụng và đưa lao động

đi làm việc có thời hạn ở nước ngoài; thực hiện đầy đủ các nội dung đã đăng ký

và chịu trách nhiệm hoàn toàn trước pháp luật về hoạt động tuyển dụng lao động

trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

3. Thời gian tuyển dụng lao động: Từ ngày 22/9/2022 đến 01/4/2023.

4. Hằng quý, Công ty báo cáo kết quả tuyển dụng lao động về Sở Lao động

- Thương binh và Xã hội; Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh và Phòng Lao động -

Thương binh và Xã hội các huyện, thành phố để tổng hợp. Trong quá trình triển

khai thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị Phòng Lao động -Thương binh và Xã

hội các huyện, thành phố; Công ty TNHH MTV Ứng dụng công nghệ mới và

Du lịch và Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh phản ánh về Sở Lao động - Thương

binh và Xã hội tỉnh Lai Châu để kịp thời giải quyết.

Đề nghị UBND các huyện, thành phố quan tâm chỉ đạo Ban Chỉ đạo xuất

khẩu lao động phối hợp với Công ty TNHH MTV Ứng dụng công nghệ mới và

Du lịch và Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở (B/c);

- Công an tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Phòng LĐTBXH huyện, thành phố;

- Trung tâm DVVL tỉnh;

- CN Ngân hàng CSXH tỉnh;

- Công ty TNHH MTV Ứng dụng công nghệ mới và

Du lịch;

- Lưu: VT, QLLĐ-GDNN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nùng Văn Nim

THÔNG TIN CÁC ĐƠN HÀNG TUYỂN DỤNG LAO ĐỘNG ĐI LÀM VIỆC TẠI NHẬT BẢN

CỦA CÔNG TY TNHH MTV ỨNG DỤNG CÔNG NGHỆ MỚI VÀ DU LỊCH
(Kèm theo Công văn số           /SLĐTBXH -QLLĐ-GDNN ngày       tháng  9  năm 2022 của Sở Lao động - TBXH)

Thị

trường

Ngành nghề, số lượng và ĐK hợp đồng Chi phí (VND)

Visa
Vé máy

bay

Quỹ

HTVLNN Ngành

nghề
Số lượng

Mức trợ

cấp/ lương

(VND/tháng)

Thời hạn

hợp

đồng

Phí dịch

vụ

Phí đào tạo Các chí phí khác

Ngoại ngữ Nghề
Kiến thức

cần thiết

Khám

sức khỏe

Lý lịch tư

pháp
Hộ chiếu

Nhật

Bản

 Công

nhân

60 lao

động (nữ:

45)

9.000.000đ

đến

13.000.000đ

(Bao gồm chi

phí ăn),

Lương cơ

bản theo Luật

lao động

Nhật Bản

trong thời

gian thực tập

03 năm 0 5.900.000đ 0 0
 Tùy từng đơn hàng công ty sẽ

thông báo sau
650.000đ

Chủ sử

dụng đài

thọ vé

máy bay

hai chiều

100.000đ

1. Cán bộ tuyển dụng của Công ty:

- Nguyễn Đức Linh;  SĐT: 0348 783 839

- Triệu Tòn Tá;          SĐT: 0333 327 553

- Màng Văn Đạt;       SĐT: 0898 707 505

- Hoàn Thị Nhung;    SĐT: 0869 768 277

- Phạm Quý Thủy;     SĐT: 0362 013 839

2. Chi phí đơn hàng căn cứ theo phiếu trả lời:

- Số 1521/2021/NBĐNA- PTL ngày 23/4/2021;

- Số 2145/2021/NBĐNA-PTL ngày 01/6/2021;

		2022-09-23T15:36:59+0700

		2022-09-23T16:36:26+0700

		2022-09-23T16:36:08+0700

		2022-09-23T16:36:08+0700

		2022-09-23T16:36:55+0700